
 

 
Comune 
di Pesaro 

 
 

 

   

 

 

ORIGINALE  
 
N. di Documento 138 
N. della deliberazione  127 
Data della deliberazione  14/05/2024 
Classifica 12.3 
Allegati n. 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
OGGETTO: ELEZIONE DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE DI SABATO 8 E 

DOMENICA 9 GIUGNO 2024 - ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI DA DESTINARE 
ALLA PROPAGANDA ELETTORALE 

 
 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno quattordici del mese di Maggio, alle ore 09:30 in 

Pesaro, in una sala del Palazzo Comunale. 

A seguito di avvisi, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 
 

   P A 

1 Ricci Matteo Sindaco  SI 

2 Vimini Daniele Vice Sindaco SI  

3 Belloni Enzo Assessore SI  

4 Della Dora Mila Assessore SI  

5 Frenquellucci Francesca Assessore SI  

6 Conti Maria-rosa Assessore  SI 

7 Murgia Camilla Assessore SI  

8 Nobili Andrea Assessore  SI 

9 Pandolfi Luca Assessore  SI 

10 Pozzi Riccardo Assessore SI  
 

 
Presiede l’adunanza  Il Vice Sindaco Daniele Vimini   
 
Assiste  Il Segretario Generale Dott. Claudio Chianese 
 
Riconosciuta la legalità dell’adunanza e dichiarata aperta la seduta, il Presidente invita a 

discutere l’argomento indicato in oggetto. 



 

 
Comune 
di Pesaro 

 
 

Delibera di Giunta Comunale n. 127 del 14/05/2024 

 

Pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Su proposta dell’Assessore Frenquellucci, letta la seguente relazione del Dirigente dei Servizi Civici, 

Partecipazione e Promozione del Territorio: 
 

“” 
 
Richiamata la propria deliberazione di Giunta n. 114 del 7 maggio 2024 con la quale si è provveduto 

alla delimitazione ed ubicazione degli spazi da destinare alla propaganda elettorale per le consultazioni 
europee e per l’elezione del Sindaco e del Consiglio comunale di sabato 8 e domenica 9 giugno 2024; 

 
Vista la circolare prefettizia n. 39/2024 (prot. n. 12228 del 29/04/2024) in tema, tra gli altri, di 

delimitazione ed assegnazione degli spazi per le affissioni di propaganda elettorale diretta (legge 4 aprile 
1956, n. 212, e successive modificazioni), secondo la quale, le Giunte comunali, tra il 33° e il 30° giorno 
precedente quello della votazione devono individuare e delimitare gli spazi da destinare alle affissioni di 
propaganda elettorale diretta e, successivamente, dovranno provvedere all’assegnazione di uno spazio per 
ciascuna lista ammessa alla competizione elettorale entro due giorni alla ricezione delle comunicazioni 
sull’ammissione stessa; 

 
Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212, recante: ´Norme per la disciplina della propaganda elettorale e 

successive modificazioni ed integrazioni, nonché la circolare esplicativa del Ministero dell'Interno n. 1943/V 
in data 8 aprile 1980 come modificata dalla legge 27 dicembre 2013 n. 147 (legge di stabilità 2014);  

 
Considerato che le candidature per l’elezione del Sindaco e le liste dei candidati alla carica di 

Consigliere comunale sono quelle trasmesse dalla Commissione Elettorale Circondariale di Pesaro con 
verbale n. 26 del 12/05/2024, da cui emerge il seguente elenco assegnazione spazi: 

 
 

NUMERO D’ORDINE 
ASSEGNATO 

CONTRASSEGNO DELLA LISTA DEI  
CANDIDATI 

1 SPAZI LIBERI 
2 LEGA PESARO LANZI SINDACO 
3 PESARO’ GIOVANI PER LANZI SINDACO 
4 FRATELLI D’ITALIA GIORGIA MELONI 
5 CIVICI PESARO – LANZI SINDACO 
6 FORZA ITALIA – UDC 
7 PESARO SVOLTA MARCO LANZI SINDACO 
8 ALLEANZA VERDI E SINISTRA 
9 BIANCANI SINDACO 
10 MOVIMENTO 5 STELLE 
11 FORZA PESARO! 
12 UNA CITTA’ IN COMUNE ENZO BELLONI 
13 IL FARO LUCE A PESARO 
14 PD PARTITO DEMOCRATICO BIANCANI 
15 VIENI OLTRE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Comune 
di Pesaro 

 
 

Delibera di Giunta Comunale n. 127 del 14/05/2024 

 

Pag. 3 

Si chiede alla Giunta Comunale di deliberare l’assegnazione degli spazi per la propaganda elettorale per le 
elezioni comunali di sabato 8 e domenica 9 giugno 2024 come da prospetto allegato che costituisce parte 
integrante della deliberazione in parola: 
 
- propaganda elettorale per le ELEZIONI COMUNALI         (allegato “UNICO”); 
 
Si chiede, inoltre, di dichiarare l'atto immediatamente eseguibile. 

“” 
 
 
Ritenuto di provvedere in conformità; 
 
Visti i seguenti pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell'art. 49, comma 1 e art. 
147 bis, comma 1 del TUEL, allegati alla presente delibera".  
 
Appurato che il Segretario Generale ai sensi dell'art. 4 bis, comma 2, del Regolamento di Contabilità ha 
apposto il visto di conformità dell'azione amministrativa;  

con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 
 

D E L I B E R A 
 

1) di prendere atto del verbale n. 26 del 12/05/2024 pervenuto dalla Commissione Elettorale Circondariale 
di Pesaro; 
 
2) di assegnare gli spazi per la propaganda elettorale per l’elezione del Sindaco e del Consiglio comunale di 
sabato 8 e domenica 9 giugno 2024 come da prospetto allegato che costituisce parte integrante della 
deliberazione in parola: 
 
- propaganda elettorale per le ELEZIONI COMUNALI                         (allegato “UNICO”); 
 
 

3) di dare atto che il responsabile del procedimento è il Responsabile della U.O. Servizi Demografici, 

Partecipazione e URP; 
 

4) di dare atto che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa; 
 
INOLTRE, all’unanimità; 
 

D E L I B E R A 
 
 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile a norma dell’art. 134, comma 4, del 
T.U.E.L. emanato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 
 



 

 
Comune 
di Pesaro 

 

Delibera di Giunta Comunale n. 127 del 14/05/2024 

 

Pag. 4 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

    Il Vice Sindaco  
    
  ____________________  
      Daniele Vimini  
     Il Segretario Generale 
    
   ________________________ 
       Dott. Claudio Chianese 

 
 


